



Receitas Fiscais	Resultado Primário					No Período do Exercício Anterior
	Previsão Inicial			Realização		
	Anual	Do 6º Bimestre	ATÉ o 6º Bimestre	No 6º Bimestre	ATÉ o 6º Bimestre	
RECEITA CORRENTES	20.334.876,67	3.736.658,66	21.389.224,00	3.356.589,06	20.334.876,67	20.209.849,84
RECEITAS DE CAPITAL	812.337,12	333,40	2.000,00	0,00	812.337,12	769.356,04
SUBTOTAL	21.147.213,79	3.736.992,06	21.391.224,00	3.356.589,06	21.147.213,79	20.979.205,88
(-) DEDUÇÕES	2.831.025,36	412.451,28	2.616.408,02	393.069,52	2.831.025,36	2.700.584,01
Receitas de Operações de Créditos	303.743,95	0,00	0,00	0,00	303.743,95	105.010,99
Receitas de Privatizações	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Rendimentos de Aplicações Financeiras	106.740,66	27.642,67	273.184,02	11.907,75	106.740,66	277.835,68
Retorno de Operações de Crédito	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Alienação de Bens	0,00	333,40	2.000,00	0,00	0,00	0,00
DEDUÇÕES DAS RECEITAS - EXCETO FUNDEB	7.877,53	0,00	0,00	0,00	7.877,53	0,00
DEDUÇÃO PARA FORMAÇÃO DO FUNDEB	2.420.540,75	384.475,21	2.341.224,00	381.161,77	2.420.540,75	2.317.737,34
TOTAL DAS RECEITAS FISCAIS	18.316.188,43	3.324.540,78	18.774.815,98	2.963.519,54	18.316.188,43	18.278.621,87
RECEITA CORRENTES	20.334.876,67	3.736.658,66	21.389.224,00	3.356.589,06	20.334.876,67	20.209.849,84
RECEITAS DE CAPITAL	812.337,12	333,40	2.000,00	0,00	812.337,12	769.356,04
SUBTOTAL	21.147.213,79	3.736.992,06	21.391.224,00	3.356.589,06	21.147.213,79	20.979.205,88
(-) DEDUÇÕES	2.831.025,36	412.451,28	2.616.408,02	393.069,52	2.831.025,36	2.700.584,01
Receitas de Operações de Créditos	303.743,95	0,00	0,00	0,00	303.743,95	105.010,99
Receitas de Privatizações	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Rendimentos de Aplicações Financeiras	106.740,66	27.642,67	273.184,02	11.907,75	106.740,66	277.835,68
Retorno de Operações de Crédito	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Alienação de Bens	0,00	333,40	2.000,00	0,00	0,00	0,00
DEDUÇÕES DAS RECEITAS - EXCETO FUNDEB	27.500,83	0,00	0,00	0,00	27.500,83	0,00
DEDUÇÃO PARA FORMAÇÃO DO FUNDEB	2.420.540,75	384.475,21	2.341.224,00	381.161,77	2.420.540,75	2.317.737,34
TOTAL DAS RECEITAS FISCAIS	18.316.188,43	3.324.540,78	18.774.815,98	2.963.519,54	18.316.188,43	18.278.621,87

Despesas Fiscais	Resultado Primário							
	Anual	Dotação Inicial		Despesas Empenhadas		Despesas Liquidadas		No Período do Exercício Anterior
		Do 6º Bimestre	ATÉ o 6º Bimestre	No 6º Bimestre	ATÉ o 6º Bimestre	No 6º Bimestre	ATÉ o 6º Bimestre	
DESPESAS CORRENTES	21.568.716,42	3.594.786,07	21.568.716,42	334.212,01	18.733.455,74	4.032.916,98	18.532.686,50	16.769.454,94
(-) Juros e Encargos da Dívida	50.565,73	8.427,62	50.565,73	-74.596,62	50.484,91	4.919,18	50.484,91	50.736,97
SUBTOTAL	21.518.150,69	3.586.358,45	21.518.150,69	408.808,63	18.682.970,83	4.027.997,80	18.482.201,59	16.718.717,97
DESPESAS DE CAPITAL	2.327.967,70	387.994,62	2.327.967,70	-189.408,75	1.595.148,26	167.481,00	1.378.346,80	1.701.366,01
(-) Deduções	109.746,86	18.291,14	109.746,86	-62.454,43	109.746,86	14.202,78	109.746,86	175.837,91
Amortização de Dívida	109.746,86	18.291,14	109.746,86	-62.454,43	109.746,86	14.202,78	109.746,86	175.837,91
Concessão de Empréstimos	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Aquisição de Título de Capital já Integralizado	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
TOTAL DAS DESPESAS FISCAIS	23.736.371,53	3.956.061,92	23.736.371,53	281.854,31	20.168.372,23	4.181.276,02	19.750.801,53	18.244.246,07
RESULTADO	-23.708.870,70	-3.956.061,92	-23.736.371,53	-281.854,31	-20.140.871,40	-4.181.276,02	-19.723.300,70	-18.244.246,07
RESULTADO	-21.315.830,78	-3.571.586,71	-21.395.147,53	99.307,46	-17.747.831,48	-3.800.114,25	-17.330.260,78	-15.926.508,73
RESULTADO	-5.420.183,10	-631.521,14	-4.961.555,55	2.681.665,23	-1.852.183,80	-1.217.756,48	-1.434.613,10	34.375,80

Especificação	Resultado Nominal					
	Saldo			Resultado Nominal		
	Exercício Anterior	Bimestre Anterior	Bimestre Atual	No 6º Bimestre	ATÉ o 6º Bimestre	
(I) Dívida Consolidada	-312.498,62	-521.676,85	-509.806,35	11.870,50	-197.307,73	
(-) Disponibilidade de Caixa	4.512.762,26	4.708.846,90	3.714.189,52	-994.657,38	-798.572,74	
(-) Aplicações Financeiras	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
(-) Ativo Realizável	163.625,47	423.897,71	335.835,44	-88.062,27	172.209,97	
(+) Restos a Pagar Processados	-282.888,30	-11.696,45	-2.097,00	9.599,45	280.791,30	
(II) Dívida Consolidada Líquida	4.081.000,81	4.599.371,31	3.538.121,61	-1.061.249,70	-542.879,20	
(III) Receita de Privatizações	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
(IV) Dívida Fiscal Líquida (II - III)	4.081.000,81	4.599.371,31	3.538.121,61	-1.061.249,70	-542.879,20	
(I) Dívida Consolidada	-312.498,62	-521.676,85	-509.806,35	11.870,50	-197.307,73	
(-) Disponibilidade de Caixa	4.443.106,16	4.639.190,80	3.714.189,52	-925.001,28	-728.916,64	
(-) Aplicações Financeiras	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
(-) Ativo Realizável	163.625,47	423.897,71	335.835,44	-88.062,27	172.209,97	
(+) Restos a Pagar Processados	-282.888,30	-11.696,45	-837.788,14	-826.091,69	-554.899,84	
(II) Dívida Consolidada Líquida	4.011.344,71	4.529.715,21	2.702.430,47	-1.827.284,74	-1.308.914,24	
(III) Receita de Privatizações	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
(IV) Dívida Fiscal Líquida (II - III)	4.011.344,71	4.529.715,21	2.702.430,47	-1.827.284,74	-1.308.914,24	